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Fantastyczny człowiek, lekarz, przyjaciel. Zaangażowany w poprawę zdrowia 
Polek i Polaków. Zawsze serdeczny i pomocny. Bardzo będzie nam go brakowało 
– tak we wspomnieniach przyjaciół jawi się postać Rajmunda Millera.

Urodził się 16 lipca 1954 r. w Kielcach. Jako że nie był obojętny wobec ludz-
kich spraw, postanowił zostać lekarzem. Ukończył studia na Akademii Medycznej 
w Łodzi, specjalizował się w zakresie laryngologii. Podczas studiów odbył praktykę 
lekarską w Libii. Po zakończeniu edukacji podjął prywatną praktykę lekarską w Nysie 
– z powodzeniem prowadził gabinet akupunktury i poradnię laryngologiczną. Tam 
równeż założył rodzinę i wraz z żoną wychował dwie córki. W latach 1978–1986 
pracował jako stypendysta i asystent w Zespole Opieki Zdrowotnej w Nysie. 

Od 1980 r. działał aktywnie w ramach Niezależnego Samorządnego Związku 
Zawodowego „Solidarność”. Działalność publiczną rozpoczął po zmianach politycz-
nych w Polsce w 1990 r., kiedy to został radnym w Radzie Miasta Nysa z ramienia 
Komitetu Obywatelskiego Ziemi Nyskiej. W kolejnych latach aktywnie pracował jako 
samorządowiec, otrzymując powołanie do Sejmiku Samorządowego Województwa 
Opolskiego. W latach 1998–2002 zasiadał w Radzie Powiatu Nyskiego, ponownie 
na to stanowisko wybrany został w latach 2006 i 2010. Był jednym z założycieli 
lokalnych struktur Platformy Obywatelskiej w powiecie nyskim. Działał jednak 
ponadpartyjnie, wspierając zarówno ważne inicjatywy regionalne, jak i państwowe. 
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W pracy na rzecz lokalnej ojczyzny został zapamiętany jako patriota swojej ziemi, 
człowiek szanowany i lubiany, który łączył ludzi.

Jego kariera polityczna rozwijała się w kolejnych latach. W roku 2011 po raz 
pierwszy uzyskał mandat posła z listy Platformy Obywatelskiej i zasiadł w Sejmie 
Rzeczypospolitej Polskiej VII kadencji. Z sukcesem ubiegał się o reelekcję także 
podczas następnych trzech wyborów parlamentarnych – w latach 2015, 2019 i 2023 
ponownie uzyskiwał mandat poselski, niezmiennie kandydując z ramienia Koalicji 
Obywatelskiej. W sumie w pracach Sejmu RP uczestniczył łącznie przez 13 lat. 
W tym czasie był m.in. wiceprzewodniczącym Komisji Zdrowia, członkiem Komi-
sji Polityki Społecznej i Rodziny, wspomnianej Komisji Zdrowia oraz Komisji do 
spraw Petycji.

W kręgach politycznych traktowany był z wielkim szacunkiem, miał duży auto-
rytet. Znając dobrze aktualne uwarunkowania systemu ochrony zdrowia, walczył 
o jego głęboką reformę. Znany był z intensywnej działalności politycznej i społecznej, 
był postacią otwartą i komunikatywną, ze szczególnym naciskiem na kwestie zdrowia 
publicznego. Jego zaangażowanie i pracę na rzecz poprawy zdrowia mieszkańców 
regionu niezwykle doceniano.

Rajmund Miller był wieloletnim przyjacielem i sympatykiem Centralnego 
Muzeum Jeńców Wojennych, z zaangażowaniem wspierającym naszą instytucję 
w realizacji jej misji i działań statutowych. Czynił to na poziomie powiatowym, 
wojewódzkim i ogólnopolskim, jako lokalny działacz ziemi nyskiej, na której terenie 
znajduje się Miejsce Pamięci Narodowej w Łambinowicach. Dodatkowo od 2015  r. 
uczestniczył w pracach Rady Muzeum przy CMJW (łącznie trzy kadencje). Po 
utworzeniu w 2022 r. konsorcjum Sieć „Liga Pamięci Jenieckiej”, został członkiem 
jej Konwentu Honorowego (wraz m.in. z uczestniczką powstania warszawskiego 
– Wandą Traczyk-Stawską czy zastępcą dyrektora Departamentu Dziedzictwa 
Kulturowego w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Kulturowego – dr. Marcinem 
Komosą). Wspierał on Sieć w jej działaniach zmierzających do upowszechniania 
wiedzy o historii jenieckich miejsc pamięci w Polsce (i Europie) oraz losach osób 
przetrzymywanych tam w latach II wojny światowej. Jak sam przyznawał, jego 
przodek był podchorążym Wojska Polskiego w wojnie obronnej 1939 r.

Rajmund Miller zmarł w wieku 70 lat, dnia 27 marca 2024 r. Z żalem żegnali-
śmy go jako człowieka, który niezwykle życzliwie i z ogromnym zaangażowaniem 
wspierał działalność naszego Muzeum. Aby dać wyraz uznaniu jego zasług, we 
wrześniu 2024 r. w łambinowickiej siedzibie CMJW, jednogłośnie odznaczono go 
pośmiertnie Honorowym Orderem Zasługi dla Powiatu Nyskiego PROMEREOR, 
wyróżnieniem nadawane przez Radę Powiatu Nyskiego. Tytuł przyznawany jest 
wyjątkowym osobom i instytucjom, które szczególnie przyczyniły się do rozwoju 
powiatu nyskiego. Wraz z Jego odejściem Muzeum straciło wielkiego sympatyka 
i nieocenionego przyjaciela.
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